
Nr KOMUNA KESHILLTARI PRIVAT TEMAT VENDI DATA ORA

1 DEQAN Haki Tahirukaj Prodhimi dhe ndrrimi I mamave te bletët Në sallën e asambles kati I tret K.K.Deçan 03.07.2025 10:00

2 PODUJEVË Arjet Murati “Mbrojtja e bletëve nga sëmundjet dhe dëmtuesit Në sallën e Kuvendit Komunal 03.07.2025 10:00

3 KAMENICË Arjet Murati Të ushqyerit e kafshëve të imta (delet -dhit ) Në Fsh. Muqivercë, Nebi Thaqi 04.07.2025 10:00

4 FERIZAJ Viola Xhemajli Rëndësia e ujitjes në perimkulturë Në sallën e Komunes, Ferizaj 08.07.2025 10:30

5 GRAQANICA Dragan Nikolic

Navodnjavanje u uslovima visokih temperatura, Tipovi sistema za zalivanje, Optimalna frekvencija i 

količina vode po kulturama Te percaktohet nga K.K 08.07.2025 10:00

6 KAQANIK Haki Tahirukaj Sëmundjet më të shpeshta të bletëve  dhe problemet lidhur me rënien e prodhimt të mjaltit Në sallën e kuvendit komunal 09.07.2025 10:30

7 HANI I ELEZIT Haki Tahirukaj Përgatitja e bletëve për dimrim. Te qendra kulturore afer komunes 09.07.2025 13:00

8 KAMENICË Muhamed Demolli  Ujitja e perimeve në fushë të hapur- fasulja Fshati Tugjec, fermeri Shukri Ismajli 10.07.2025 10:00

9 GJILAN Sadulla Ahmeti Higjiena ne Fermë dhe Mbajtja e Shenimeve (Libri I Fermës) Në sallën e Kuvendit Komunal 10.07.2025 10:00

10 PODUJEVË Mentor Azemi “Kultivimi i fidaneve të lakrës” Te fermeri Jeton Babatinca  në Podujevë 10.07.2025 10:00

11 KLLOKOT Viola Xhemajli Teknikat moderne të kultivimit për rritjen e rendimentit  te shalqini '' Te fermeri Adil Rexhepi në Kllokot 15.07.2025 9:00

12 VITI Viola Xhemajli
Menaxhimi i stresit termik dhe sëmundjeve në serra gjatë muajit Korrik tek domatet, specat dhe 

kastravecat Në fshatin Pozhoran tek fermeri Xhelal Halabaku  15.07.2025 11:00

13 PEJË Hasan Sejfijaj Kontabiliteti në fermë mbajtja e shenimeve Në sallën e asambles komunale ne peje 16.07.2025 10:00

14 SHTERPCE Dragan Nikolic " Ishrana suprasnih krmaca " Stojanovic Novice sa Brezovice 17.07.2025 10:00

15 GRAQANICA Dragan Nikolic

 Ishrana i prihrana povrća u fazi intenzivnog porasta i plodonošenja, Folijarna i fertirigaciona 

ishrana, Značaj mikroelemenata i pravilno doziranje Te percaktohet nga K.K 18.07.2025 10:00

16 NOVOBËRDA Arjet Murati Koha optimale e nxerrjes së mjaltes Në sallën e bordit te drejtorve 18.07.2025 10:00

17 PEJË Arjet Murati  Mbashtrimi i pulave vojse dhe rritja e brojlereve

 Tek fermeri Flamur Hajredini mbashtruse I pulave vojese, 

fshati Leshan 23.07.2025 10:00

18 JUNIK Bajram Qeku Produkte pyjore jo drusore (PPJD). Komuna Junik 25.07.2025 10:00

19 DRAGASH Sadulla Ahmeti Teknika e përgatitjes se silazhesh nga sana e livadheve - ne fermën e Isa Krasniqi Në fshatin Zym 25.07.2025 10:00

20 DRAGASH Sadulla Ahmeti Praktika e mira te prodhimit te qumështit ne ferme- te ferma e Behram Jenuzi Në fshatin Rapqe 25.07.2025 13:00

21 GRAQANICA Dragan Nikolic

Zaštita povrća od letnjih bolesti i štetočina, Preventivne i kurativne mere, Primenjivi biološki 

preparati i integrisana zaštita Te percaktohet nga K.K 29.07.2025 10:00

22 OBILIQ Mentor Azemi Praktika e mira te prodhimit te qumështit ne ferme Në objektet e komunes 29.07.2025 10:00

Plani i këshillimeve/trajnimeve për muajin KORRIK, 2025


